Сельское поселение «Мензинское»
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕНЗИНСКОЕ»

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 мая  2022г                                                                                     №   14
с. Менза

О запрете продажи алкогольной продукции при проведении выпускных вечеров в образовательных организациях на территории сельского поселения «Мензинское»

     В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст. 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616 –ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края» в целях реализации школьных планов мероприятий организованному завершению 2021 – 2022 учебного года,, по согласованию с образовательными организациями сельского поселения «Мензинское» , руководствуясь ст. Устава сельского поселения «Мензинское», администрация сельского поселения «Мензинское» постановляет:

  1.  Запретить продажу алкогольной продукции 20 мая и 23 июня 2022г. .
 2. Данное постановление распространить по магазинам реализующим алкогольную  продукцию.
3. Настоящее постановление официально обнародовать на информационных стендах сел Менза, Укыр, Шонуй.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения «Мензинское».

Глава сельского поселения «Мензинское»                        Н.Н. Арефьева